FORMULARIO 11.4

R.D.T.S.A. Arts. 116 bis Fy 116 bis G LGUC

(Ley N° 20.599)

CERTIFICADO DE RECEPCION DEFINITIVA

DE INSTALACION DE TORRE SOPORTE DE ANTENAS Y SISTEMAS RADIANTES

DE TRANSMISION DE TELECOMUNICACIONES

Art. 116 bis F LGUC TORRE DE MAS DE 12 METROS DE ALTURA
(Régimen General) TORRE DE MAS DE 3 Y HASTA 12 METROS DE ALTURA, NO ARMONIZADA CON EL ENTORNO EN PROPUESTA PRIORIZADA
Art. 116 bis G LGUC TORRE DE MAS DE 3 Y HASTA 12 METROS DE ALTURA, ARMONIZADA CON EL ENTORNO

(Régimen Simplificado)

inc.5°y 8° LGUC
(Régimen Especial)

TORRE DE HASTA 18 METROS DE ALTURA, ARMONIZADA CON EL ENTORNO Y CON COLOCALIZACION EFECTIVA

Art. 116 bis F TORRE SOPORTE DE REEMPLAZO, CON OBJETO DE COLOCALIZAR ANTENAS Y/O SISTEMAS RADIANTES

UMENTO DE ALTURA DE TORRE EXISTENTE, CON OBJETO DE COLOCALIZAR ANTENAS Y/O SISTEMAS RADIANTES

DIRECCION DE OBRAS - I. MUNICIPALIDAD DE :

REGION :

NUMERO

fecha

[VISTOS: |
A) Las atribuciones emanadas del Articulo 24 de la Ley Organica Constitucional de Municipalidades,
B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, en especial de los articulos 116 bis E al 116 bis |,
su Ordenanza General y el respectivo Instrumento de Planificacién Territorial,
C) Lasolicitud de Recepciéon Definitiva de Instalacion de Torre Soporte de Antenas debidamente suscrita por el Concesionario
y el Arquitecto, correspondiente al expediente S.R.D.T.S.A. - Arts. 116 bis F y 116 bis G, N°: de
(dd/mm/aa)
D) Elinforme del arquitecto que sefala que las obras se han ejecutado conforme al permiso de instalacion aprobado, incluidas
sus modificaciones,
E) Los antecedentes contenidos en expediente S.P.I.T.S.A. Arts. 116 bis F y 116 bis G, N°: de
(dd/mm/aa)
F) El Permiso de instalacién de Torre Soporte de Antenas y Sistemas radiantes de transmisién de Telecomunicaciones N°:
F) Los documentos sefialados en los Arts. 116 bis Fy 116 bis G de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, y en su
Ordenanza General,
H) vy la verificaciéon que la torre soporte se ejecutd conforme al permiso de instalacion otorgado,
[RESUELVO: |
1.- Otorgar el Certificado de Recepcién Definitiva de la obras de instalacion de Torre Soporte de antenas y sistemas radiantes de
transmision de Telecomunicaciones, ubicada en calle / avenida / camino: Ne
Lote manzana localidad o loteo emplazado en area
(urbana / rural )
que corresponde a un predio | Rol del S.I.I. |N° | y en el que la torre soporte se ubica en
(particular o bnup) (con/sin)
las coordenadas de ubicacion geogréfica : LATITUD : | | LONGITUD : | DATUM WGS 84
conforme a los planos y antecedentes timbrados por esta Direccion de Obras Municipales.
2.- Dejar constancia que la Torre Soporte que se recepciona tiene metros de altura, y considera espacios
( sefialar nimero ) (nimero)

0 modulos habilitados para instalar sistemas radiantes de transmision de telecomunicaciones, de acuerdo al siguiente cuadro:

(sefalar cual es el modulo inferior si hay mas de uno)
ESPACIOS O MODULOS HABILITADOS PARA SISTEMAS RADIANTES DE TRANSMISION DE TELECOMUNICACIONES

superior

N° del Modulo 1 5 3 4 5 6 7 8 9 10

en la Torre Soporte

CAPACIDAD

Médulos habilitados
para Antenas y/o
Antenas de Enlace

{Tlenar con una X solo los cuadros que este habilitados y el resto blogquear con un guion )

La cantidad de médulos y su capacidad para contener antenas y antenas de enlace esta graficada, con sus dimensiones, en los planos aprobados con el permiso de instalacién.

1/3



FORMULARIO 11.4 R.D.T.S.A. Arts. 116 bis Fy 116 bis G LGUC

(Ley N° 20.599)
2/3

3.- Dejar constancia que conforme al Permiso de instalacién, la Torre Soporte de antenas y sistemas radiantes de transmision

de telecomunicaciones que se recepciona la colocalizacién de otras antenas y sistemas radiantes de

permite / no permite

transmisién.

4.- Dejar constancia que la Torre Soporte que se recepciona medidas de diseno y construccién para armonizarla con
( contempla o no contempla )
el entorno y con la arquitectura del lugar donde se emplaza, que corresponde a un disefo
("Propio / del Catalogo MINVU / Certificado por C.N.C.A.
denominado :
(sefialar nombre del modelo v breve descripcion de éste)
5.- Dejar constancia que la Torre Soporte que se recepciona obras de mejoramiento del espacio publico, que
('contempla o no contempla’)
consisten en:
(breve descripcion de las obras de meioramiento del especio publico )
debidamente garantizadas mediante N° de
( boleta bancaria / péliza de seguro ) (‘nombre de Ta institucién o entidad que Ta emite )

las que deben estar finalizadas y recibidas dentro del paso de un afo, contados desde la fecha del otorgamiento del permiso

de instalacion de la torre soporte que se recibe.
6.- Que la presente recepcion se otorga al amparo en las siguientes normativas:

especificar (LGUC Art. 116 bis F inc. 5°y 8°, Ley N° 19.300, Ley N° 17.288, Ley N° 20.423 Art. 8°, Ley N°19.537 sobre Copropiedad Inmobiliaria, Ley N° 18.695 Art. 5, u otra normativa que

corresponda)
7.- Dejar constancia que para la Torre Soporte que se recepciona, su altura, medidas de disefio y construccién para armonizarla

con el entorno y con la arquitectura del lugar donde se emplaza -en caso de contar con éstas- asi como como su ubicacion en el

predio donde se emplaza, coordenadas de ubicacion geogréafica y capacidad de colocalizacién, constituyen caracteristicas

permanentes de ésta, que sélo podran variarse o alterarse a través de un nuevo permiso.
8.- INDIVIDUALIZACION DEL CONCESIONARIO
CONCESIONARIO DE SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES CONCESIONARIO DE SERVICIOS INTERMEDIOS DE TELECOMUNICACIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL R.U.T.
REPRESENTANTE LEGAL R.U.T.
9.- INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES COMPETENTES
ARQUITECTO R.U.T.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA (cuando corresponda) R.U.T.
INGENIERO CIVIL (que suscribe proyecto de célculo estructural) R.U.T.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA (cuando corresponda) R.U.T.
CONSTRUCTOR (a cargo de la obra) R.U.T.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA (cuando corresponda) R.U.T.
10.- DOCUMENTOS QUE SE HAN TENIDO A LA VISTA

DETALLE

Solicitud de Recepcion Definitiva de Instalaciéon de Torre Soporte de Antenas, expediente S.R.D.T.S.A. - Arts. 116 bis F y 116 bis G, N°:

Informe de arquitecto que certifique que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, incluidas sus modificaciones.

Solicitud de Permiso de Instalacion de Torre Soporte de Antenas, expediente S.P.I.T.S.A. Arts. 116 bis Fy 116 bis G, N°: de

El Permiso de instalacién de Torre Soporte de Antenas y Sistemas Radiantes de Telecomunicaciones N° : de fecha (dd/mm/aaa)

Informe del Inspector Técnico de Obras, si corresponde, sefialando que las obras se ejecutaron conforme al permiso de instalacién aprobado.

Informe del constructor, u otro profesional seglin corresponda, en que se detalle las medidas de gestién y control de calidad adoptadas en la obra.

]

Resolucién de Calificacion Ambiental del proyecto conforme a la Ley N° 19.300, cuando proceda.

Libro de Obras



pvriveros
Línea

pvriveros
Línea

pvriveros
Línea


FORMULARIO 11.4

R.D.T.S.A. Arts. 116 bis Fy 116 bis G LGUC

(Ley N° 20.599)

—

Fotocopia de la patente municipal al dia de los profesionales que concurren en la solicitud de permiso de instalacién de Torrr Soporte.

Comprobante Total de Pago de Derechos Municipales en caso de haber convenio de pago.

Memoria de calculo y planos de estructura de las modificaciones, si correspondiese.

Plano donde conste el cumplimiento de los distanciamientos a los deslindes, y las rasantes cuando corresponda.

Certificado que declare la reposiciéon de pavimentos y obras de ornato en el espacio publico, cuando corresponda.

Comunicacién del concesionario en que informe sobre el cambio de profesionales, o del cambio del concesionario, cuando corresponda.

Acta del Concejo, certificado por el Secretario Municipal, conteniendo el acuerdo respecto de propuesta de obra de compensacion o la modificacion del disefio de la
torre soporte.

Estudio Fundado, elaborado por un profesional especialista y validado por el organismo competente que corresponda, que determina las acciones que deberan ejecutarse
para la adecuada utilizacién de areas de riesgo para el emplazamiento de Torres Soporte.

Verificacion que las acciones para el emplazamiento de la torre soporte en un area de riesgo han sido materializadas conforme al Estudio Fundado presentado.

El Acuerdo de Colocalizacién, cuando corresponda.

Autorizacién del Municipio para emplazar la Torre Soporte en un Bien Nacional de Uso Publico, cuando corresponda.

Otros (especificar)

11.- MODIFICACIONES DEL PROYECTO DE |NSTALAC|0N DE TORRE SOPORTE (completar sélo cuando correponda)

LISTADO DE PLANOS Y/O DOCUMENTOS QUE SE REEMPLAZAN

Plano de Emplazamiento Coordenadas Geograficas (desplazamiento dentro del predio ).

Distanciamiento a deslindes (disminucion).

Rasantes (disminucién).

Otros :

Planos de Arquitectura Dimensiones de los Médulos o Espacios para Antenas y Sistemas Radiantes.
Otros :

Planos de Estructura Planos de Fundaciones.

Detalles de construccion.

IIE Otros:

Memoria de Calculo Estructural " (sefalar aspecto)

Otro Documento

NOTA : (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL CERTIFICADO)

DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

NOMBRE FIRMA'Y TIMBRE

3/3



	de: 
	de_2: 
	localidad o loteo: 
	emplazado en área: 
	que corresponde a un predio: 
	N: 
	LATITUD: 
	LONGITUD: 
	1Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	2Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	3Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	4Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	5Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	6Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	7Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	8Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	9Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	10Módulos habilitados para Antenas yo Antenas de Enlace: 
	permite  no permite: 
	Propio  del Catalogo MINVU  Certificado por CNCA: 
	señalar nombre del modelo y breve descripción de éste: 
	breve descripción de las obras de mejoramiento del especio público: 
	nombre de la institución o entidad que la emite: 
	especificar  LGUC Art 116 bis F inc 5 y 8  Ley N 19300  Ley N 17288  Ley N 20423 Art 8 Ley N19537 sobre Copropiedad Inmobiliaria Ley N 18695 Art 5 u otra normativa que: 
	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA cuando correspondaRow1: 
	RUTRow1: 
	CONSTRUCTOR a cargo de la obra: 
	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA cuando corresponda_2: 
	Casilla de verificación62: Off
	Casilla de verificación63: Off
	Casilla de verificación64: Off
	Casilla de verificación65: Off
	Casilla de verificación66: Off
	Casilla de verificación67: Off
	Texto68: 
	Texto69: 
	Texto70: 
	Texto71: 
	Texto72: 
	Texto73: 
	Texto74: 
	Texto75: 
	Texto76: 
	Texto77: 
	Texto78: 
	Texto79: 
	Texto80: 
	Texto81: 
	Texto82: 
	Texto83: 
	Texto84: 
	Texto85: 
	Texto86: 
	Texto87: 
	Texto88: 
	Texto89: 
	Texto90: 
	Texto91: 
	Texto92: 
	Texto93: 
	Texto94: 
	Casilla de verificación95: Off
	Casilla de verificación96: Off
	Casilla de verificación97: Off
	Casilla de verificación98: Off
	Casilla de verificación99: Off
	Casilla de verificación100: Off
	Casilla de verificación101: Off
	Casilla de verificación102: Off
	Casilla de verificación103: Off
	Casilla de verificación104: Off
	Casilla de verificación105: Off
	Casilla de verificación106: Off
	Casilla de verificación107: Off
	Casilla de verificación108: Off
	Casilla de verificación109: Off
	Casilla de verificación110: Off
	Casilla de verificación111: Off
	Casilla de verificación112: Off
	Casilla de verificación113: Off
	Casilla de verificación114: Off
	Casilla de verificación115: Off
	Casilla de verificación116: Off
	Casilla de verificación117: Off
	Texto118: 
	Casilla de verificación119: Off
	Casilla de verificación120: Off
	Casilla de verificación121: Off
	Casilla de verificación122: Off
	Casilla de verificación123: Off
	Casilla de verificación124: Off
	Texto125: 
	Casilla de verificación126: Off
	Casilla de verificación127: Off
	Texto128: 
	Casilla de verificación129: Off
	Casilla de verificación130: Off
	Casilla de verificación131: Off
	Casilla de verificación132: Off
	Texto133: 
	Texto134: 
	Texto135: 
	Texto136: 
	Casilla de verificación1: Off
	Casilla de verificación2: Off


